Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda Aurea - Cod. Aug. perg. 256

Jacobus <de Voragine>

[S.l.], [14. Jahrh.]

De sancto Appolinare

[urn:nbn:de:bsz:31-66161](#)

clamabat uouensq; si sius misis ab ipso
 naufragio euident; et filii pareret ipm
 ei monachio aduocat; et tunc fenua
 qd; et spe et huiu uictoriosa et appar-
 uit qd; pmentu arripiens pecti-
 tibi aliis uicemonei adiuuis pone-
 ipsi aut postmodu filii ppeit et uo-
 tu siui fideliter adimplerunt. **T**ant
 quid maria magd sponsa fuisse
 ubi ev qd duxit ac qn xpe eisd
 impetus uocauit. Et hoc ipu indigna-
 ta qd sponsu siui s. abstatuit abut
 et omni uoluptati se detut. S; qd co-
 gru n erat ut ihs uocatio dyp-
 nationis occasio s fieret dñs adope-
 nitentia misericordia ipam auertit
 et assueta delectatoe cariali tota
 remouit. io summa delectatoe spua-
 li qd inde amore pccis et impli-
 uit. Quod et de iohu quid fatuit
 qd io dulcedine sue familiaritat
 cu pccis decorauit op apdcia de-
 lectione cu remouit. h aut falli
 et fruola reputauit. **V**ir quid
 oclor lumine pnuatis cu admodq;
 siui uirtelatu cu uisitandi corp
 be marie magd ueniret. et sius
 duxit et diceit se eccliam ia uide.
 ille magna uoce exclamauit. Oca
 maria magd utinā aliquā pterat.
 inde eccliam tua. Et tunc ei oclis
 apa. **T**antū dū peti sua iqua-
 dum oedula scripissi s; pallio al-
 tiris be marie magd poluit rogas-
 tam ut s indulgentia impetraret.
 Qui post modu oedula accipiens
 peti sua de ipa oedula omnino de-
 letta inuenit. **T**antū dū obpe-
 cione exadiem in apodib; rene-
 retur magd lepe insu ad uero

De Seco apollinare
 Laudib; in celū s; statuisse. **D**e Seco apollinare
 Apollinaris se apollans et artes
 virtus ei pollens uirtutib;. ul; ab apollo quod int̄p̄tate mura-
 bulis. et uaris p q; int̄l; dilectio q;
 mirabilis dicarōt uir uis de abo.
 quod ē sine et puluo. et artes uirtus
 q; uirtuosus sine pollutoe uirior.
Apollinaris petri **D**enominne
 apli. discipulus fuit ab eo mu-
 nū de roma nullus e. ubi uixit ibi

2014-06-01 25

2014-06-01 25

in sanata ipsam cū nūr ei baptizauit
et eis familiā. Quod quidē iudicū mū
tratuit et ab eo apollinaris p̄mis ac
cessit duxus q̄ ad templū iouis ut
ibi imolaret. cū duxit sacerdotib⁹ ydo
loz. aurū et argenti ydolis app̄tulū
melius paupib⁹ dari qm̄ an̄ demones
sic appendi. p̄missus capit et fistib⁹ et
sus reliquiti seminari h̄ ad discipu
lis collers. indymo cuius idone. vi
mentib⁹ retinuerit suā aut uenit ad cui
tā classē. ut quidē uobis mutū i
de cūnire. Cū aut domū igredet puel
la qd̄ sp̄m in iuridū h̄is reclamau
dōnis. Accede huic serui dei. nā facia
et ligatis manib⁹ et pedib⁹ de ciuita
te extrib⁹. Quē apollinaris incre
pans mox ex eo exire cogit. Cū igre
si mutū noū domū iuocat̄ et cumib⁹
plq̄m quingentū homines credider
pugnā aut fūlīb⁹ celū phibebit ne
ih̄m nominares. Ille uero int̄ia uos
clamabat qm̄ h̄ est us̄ ds̄. Tunc nu
dis potib⁹ cū lē p̄missus stat̄ feciunt
h̄ cū ad huc xp̄m q̄stantissime p̄dici
ret exā urbē en̄ p̄iacim̄. T̄eo tē
per dū rufus patens dux iuuenie
filii infirmā h̄ec et ad ea sanādā
apollinarē uocat̄. mox ut domū
ingressus ē defunctus ē. Cū rufus dreat
vtrā domū meā nō intrās du
cū magni uictis et filia meā lana
re nolunt. tu uo quid ei face poti.
Cui apollinaris. Noli tamere tan
cū tā uita qd̄ si puebla surrexit. et
creatore suū neq̄eū sequi phibe
bis. Quod cū fecit. tē orōne puel
la surrexit. et nom̄ xp̄i a fīctō ē mā
et magna misericordiā baptismā su
xp̄. et iungo p̄ missit. Quod audi

ens celar scripsit ad p̄fām̄ p̄tūlū ut ap
p̄maris aut sacrificare aut ieculū
metet p̄fatus ḡ cū sacrificare nō le
tē fūlīb⁹ eodi fecit. et ieculū extinc
tō q̄ri mantauit. Vbi dū dūm̄ alia
tissime p̄dicaret aḡ feruente meus
uulnerib⁹ reentib⁹ lactea iussit et sic
qm̄ p̄de ferri uinctū in orū mūr
uoluit. Videntes x̄ani tamē imp̄
tācē accusi aūmo in pugnāos utru
et pluscūm̄ cc̄ uirūs eccl̄e eccl̄e
Quod uidens p̄fecit ab scandū se
et apollinaris mār̄issimū carnem
muit et de in eichenatū innāum
posuit et cū trib⁹ clīcas cū ingelū
seq̄utib⁹ distinuit. vbi solū m̄ cū
duob⁹ milib⁹ pūculū cōpestatis eu
dēl ip̄s milib⁹ baptizauit. Non
uennā redē. ap̄ganis capit et d
temp̄ apollinaris ducat̄. Cū simulacrum
uides ip̄m maledic̄ et libico contut.
Et uidentes pontifices ip̄m thūro in
dici p̄sentarūt. Q̄ uidex cū crū suū
illuminat̄ credidit. et ip̄m illi am̄
et suo p̄dio reside fecit. Post h̄ cū p̄
fices apud uesperianū et aulaſſent.
misit uesperianū ut qui cīp̄ dīs mu
riā uirginit̄ aut satisfactiat aut ur
be p̄uict̄ qd̄ ē dignū ē ut doce uito
cēmū. h̄ ip̄i se de innumeris suis se
uicis posuit si inseunt. Vnde de
mostenes patens cū sacrificare nō le
tē audiā centurionū iā dīno audī
cū w̄gat̄ p̄ḡes inuicōlū ip̄s uir
bē p̄fūlīm̄ genitūlū lantur ap̄
ganis insecuris ē. et uicis ad mortē
duicissime celū. ubi p̄ vū. die ūag
iuuens et discipulos ab monēs ip̄s
embūt̄. et ibidē ex p̄missis honori
fice sepultis ē area annos dūlīx.

Sbus spasio. Quod libet mire sic dicit
ambrosius. in pietate appollinaris
dignissimus procul apud eum petrum in
caecitate invenit. sed uero incredulus
nuntiavit. Quid uero mire invenit ut si
terretur in epo credibili. sensus libidinis
flagellis leprosa. et uictus iam aet
ab infidelibus horrendis crucifixibus
inuictus si ne delius uexationibus
fideles impedit invenitur nouum
ibidem xpi signa. aplica pietate post cor
uicti pueri suscitare mortui. uisum
spirituum reis reddit. et muto restitu
at loquaciam. ob festum demonio libat.
irragione inuidit leprosi. dissoluta
merbo sanat pestiferam membrorum
tum similius lumen cum cibo debeat.
O dignissimus adiutor. pueri po
titer qui cum pontificis dignitate apli
ciunt accipere potestatem. O fortissimi
adiectione xpi qui eternam lam frigescens
re calore a sancte impensis domini xpi
predicat mundo redemptorem. **V**erbum xpi
puer qui cibinatur uicta. hanc eum
balsamum boni odoris inuulnere
et oleum deuocionis immette. **D**eponit
xpi nobilissimus parentibus
orta uictu yerbis aptare suo in
genio terti. cui xii. pedes sequis colloca
et deos angustios et aueros secum habet.
Et cum pulcherrima est et raimulis ma
ingrui peccat. parentes ei ulli est nolle
bat. quod uolentes ut indecet cultura
mantent ipsi aut asper sed docet ydole
sacrificia abhorrebant et incendia dant
immolantur inuenientur absondebar
venienti aut pte eius pedessequi de
ceruit filia tua dux uero dux uero uno
luteo compunctus et xpi uero esse assertus
pte aut ei blandiens ad dor. cui tam
se tota uerposum. et igne aut oleo se po

erit p uocab. **T**unc illa soli me uo
care amum se a quacumque laudes daret
sionem cui dux mortalius si do celestis offe
re sacrificium cui pte filia mea regna
do in sacrificium offeras ne e aliu in
scantur. Eius uita. Deinde iocundus es et
scens uictus. Offero enim sacrificium
pne et filio et spiritu tuo. Quae pte si res
do adorans. Eius illa. Et tunc inuidat
eis s. Post hys pura deos contingit
et auctu tangenti patibulo engredi.
Rediens pte ut deos adorare xpi
inueniens et ibanalis quoddam
xpianum fecit auditus uisus et expo
lari. et a. xii. uiris cedi. ade ut ipi
mimistra deficit. Tunc tunc pte dicit
Sine honore et pudore rabbonum
biles deo qui me cobuant deficiunt
pete ut adus misericordia uales intue
Tunc cathymenatu eam in circulum in
ni uisit audiens hys mira uestimenta
sua sedicit. et ad cursum pgenit filio
pedibus se pstrauit dicens. filia ma
ria lumen oculorum meorum miserere
mei. Eius illa. Quid me das filia tua.
sitas qui dei maiorum habeo tuos nichil
possi. ubi p suade adiuuum redire. et qds
respondit indicat. Tunc pte uisit et
in tribunal dux. Eius dux sacrificia
et filia aut mites astieris supplicia. et
intra filia non dicit. Eius illa. magnam
in pietatis qd uero me ntuocas filia dya
boli. qd aut de diabolo nascit deino
et uero pte ipsius latrone. Tunc ille
uisit carnes aut ungulis morti et amb
et renem dirumpit. xpianus aut decap
tibus suis acipiens. inuictu pte p
retate dicens. Accipe tristitia et carnis
aut geniti comedere. Tunc pte tam
se tota uerposum. et igne aut oleo se po